
CITÁT PRO LEDEN „Já se probouzím na jevišti. Lidé,
kteří přijdou do šatny před představením, mají chuť po
špičkách odejít a lístky vrátit. Před nimi sedí zmučený
stařec... Bouchne gong, já vejdu na scénu a jsem živý.“

Miroslav Horníček-český dabér, dramatik, herec, humorista,
moderátor, publicista, režisér, scenárista a spisovatel. 1918-2003

Má vlast cestami proměn je národní putovní výstava o úctě k domovu a
odpovědnosti za svůj kraj. Výstava přináší svědectví o příznivých
proměnách zanedbaných míst a sídel v naší krajině.

Divadelní spolek bratří Mrštíků ve spolupráci s městysem Boleradice a
Jednotou Orel přihlásil do této výstavy proměnu pod názvem Orlovna –
divadlo aneb Jak se plní sen. Výstavní kolekce bude celý měsíc březen
vystavena v divadle.

Letos uplyne 80 let od otevření Lidového domu (orlovny). Budova byla
postavena v letech 1936-1939. Tehdy se zde promítalo kino, hrálo divadlo
a pořádaly kulturní a sportovní akce. V roce 1948 byl majetek Orla zabaven
a předán obci. V letech 1967-68 proběhla u příležitosti modernizace kina
rekonstrukce interiéru.

Po sametové revoluci místní divadelní spolek, který budovu užíval,
opakovaně žádal obec o provedení generální opravy, protože stav objektu
byl neutěšený. V roce 2002 ochotníci iniciovali sbírku s názvem „Pomozte
nám splnit sen“.

Počestné paní aneb Mistr ostrého meče
Karel Krpata - Karel Steklý - Gustav Skála

Premiéra: 16. března 2019
Režie: Iva Kahounová

V průběhu jarních měsíců uspořádáme diváckou anketu, v rámci které nám
můžete sdělit své názory. Chceme vědět, co se vám líbí a zajímá a také, co
bychom mohli zlepšit, abyste se u nás v divadle cítili lépe.

Anketu můžete vyplňovat již nyní prostřednictvím elektronického formuláře na
našem webu: www.boleradice-divadlo.cz/anketa/ .

DATUM DEN HOD. NÁZEV DIVADELNÍ SOUBOR CENA

10 3. 2019 neděle 15:00 Vernisáž výstavy Má
vlast cestami proměn

DS bratří Mrštíků
Boleradice 0

16. 3. 2019 sobota 19:30
Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče
premiéra

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

17. 3. 2019 neděle 15:00 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

23. 3. 2019 sobota 19:30 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

24. 3. 2019 neděle 15:00 Princ Bajaja Divadlo Tramtarie
Olomouc 80

30. 3. 2019 sobota 19:30 Deskový statek DS Vicena Ústí nad Orlicí 150

DATUM DEN HOD. NÁZEV DIVADELNÍ SOUBOR CENA

5. 4. 2019 pátek 19:30 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

7. 4. 2019 neděle 15:00 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

13. 4. 2019 sobota 19:30 Legenda o lesích a
lidech DK Jirásek Česká Lípa 150

14. 4. 2019 neděle 15:00 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

26. 4. 2019 pátek 19:30 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče DS bratří Mrštíků 130

28. 4. 2019 neděle 15:00 Jezinky a bezinky
derniéra

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

DATUM DEN HOD. NÁZEV DIVADELNÍ SOUBOR CENA

   3. 5. 2019 pátek 19:30 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

 11. 5. 2019 sobota 19:30 Počestné paní aneb
Mistr ostrého meče

DS bratří Mrštíků
Boleradice 130

18. 5. 2019 sobota 16:00 Bedřich Smetana: The
Greatest Hits

DS Krakonoš Vysoké nad
Jizerou 150

18. 5. 2019 sobota 19:30 Bedřich Smetana: The
Greatest Hits

DS Krakonoš Vysoké nad
Jizerou 150

26. 5. 2019 neděle 15:00 Sindibádova
dobrodružství Divadlo Koráb Brno 80

BŘEZEN 2019

M Ě S Í Č N Í    P R O G R A M   2 0 1 9      březen & duben

DUBEN 2019

OTEVÍRACÍ HODINY DIVADELNÍ POKLADNY
Pátek 18:00 - 19:00 a hodinu před začátkem každého představení
Telefon:                  +420 723 666 153
Email: info@boleradice-divadlo.cz

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN

PREMIÉRA

www. boleradice-divadlo .cz

ANKETA (NE)SPOKOJENÉHO DIVÁKA

Historická komedie Počestné paní pardubické,
která je předlohou naší hry, je zasazena do
prostředí barokních Pardubic někdy kolem
roku 1710. Základem byla divadelní hra dnes
již zapomenutého a léta neuváděného autora
Karla Krpaty Mistr ostrého meče. Humornou
formou staví na pomyslný pranýř sobectví,
falešnou morálku, pletichy a pokrytectví
„počestných“ paniček, a do kontrastu k nim
„osoby snížené“, rozvážného mistra
popravčího a jeho lepou hubatou ženušku
Rozinu. Hra má historické jádro a opírá se o
skutečné postavy dějin Pardubic: mistra
popravčího Zelingera, purkmistra Martina
Ignáce Kutnohorského a podivínskou hraběnku
Terezii Eleonoru Ughartovou. Náš divadelní
soubor uvede tuto komedii pod názvem
Počestné paní aneb Mistr ostrého meče. V
textové předloze jsme udělali drobné úpravy a
mimo původních jmen jsme všechny
pardubické reálie vyškrtli, aby naši diváci
nenabyli přesvědčení, že "něco takového"
se u nás stát nemůže...

KVĚTEN 2019


